

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 14890 del 05/08/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/15062 del 02/08/2021

Struttura proponente: SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 4, D.LGS. 118/2011
- VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO
MACROAGGREGATO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 2 della L.R. 43/01 nonché della nota n°
prot. 0537904.I del 01/06/2021 dal Responsabile del SERVIZIO TRIBUTI, ANNA
PREVIATI

Firmatario: ANNA PREVIATI in qualità di Responsabile di servizio

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale, ed in particolare il comma 4 che stabilisce che il Responsabile Finanziario della Regione possa effettuare variazioni del bilancio gestionale compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato anche con riferimento ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e ai trasferimenti in conto capitale;

Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna" per quanto applicabile
- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2021-2023 (Legge di Stabilità regionale 2021)";
- la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 13 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023";
- le deliberazioni della Giunta regionale n. 2004 del 28 dicembre 2020 avente ad oggetto "Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023" e n. 27 del 11 gennaio 2021 avente ad oggetto "Aggiornamento del Bilancio finanziario gestionale di previsione della regione Emilia-Romagna 2021-2023";
- la Legge Regionale n. 9 del 29/07/2021 recante "Assestamento e prima variazione generale al bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023";

- la deliberazione n. 1193 del 26/07/2021 avente ad oggetto "Aggiornamento del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023".

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il punto C) lettera a) dell'allegato parte integrante al medesimo provvedimento;

Viste le seguenti richieste di variazione di bilancio pervenute da:

- Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa - nota protocollo nr. 0671721.I del 22.07.2021, nr. 0674154 del 23.07.2021, nr. 0678764 del 27.07/2021, nr. 0681881 del 28.07.2021 e nr. 0684343.I del 29.07.2021;
- Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare - nota protocollo nr. 0680882.I del 28.07.2021 e nr. 0714353.I del 05.08.2021;
- Direzione Generale Cura del Territorio e dell'Ambiente - nota protocollo nr. 0685806.I del 30.07.2021 e nr 0706923.I del 02.08.2021.

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni, per quanto applicabile;
- n. 468 del 10 aprile 2017 "Il Sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna" e le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il

sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

- n. 2013 del 28 dicembre 2020 "Indirizzi organizzativi per il consolidamento e il potenziamento delle capacità amministrative dell'Ente per il conseguimento degli obiettivi del programma di mandato, per fare fronte alla programmazione comunitaria 2021/2027 e primo adeguamento delle strutture regionali conseguenti alla soppressione dell'IBACN";
- n. 2018 del 28 dicembre 2020 "Affidamento degli incarichi di Direttore generale della Giunta regionale, ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.";
- n. 771 del 24/05/2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021".

Richiamata inoltre la seguente determinazione:

- N. 10257 del 31/05/2021 " Conferimento incarichi dirigenziali nell'ambito della direzione Generale "Politiche Finanziarie"

Visti:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;
- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016 avente per oggetto "Ampliamento della trasparenza ai sensi dell'art.7 comma 3 D.Lgs 33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n. 66";

Richiamata la propria deliberazione n. 111 del 28 gennaio 2021 avente ad oggetto "Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza. Anni 2021-2023", ed in particolare l'Allegato D) "Direttiva di indirizzi interpretativi 2021- 2023"

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

sulla base delle richieste di variazione di bilancio citate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

- 1) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 le variazioni ai capitoli afferenti alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 le variazioni ai capitoli afferenti alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3) di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa e in particolare ai sensi dell'art. 7-bis, comma 3, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- 4) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

Anna Previati

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U75226	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12).	0,00	150.000,00-	500.000,00-	120.000,00-	120.000,00-
U75259	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	0,00	42.416,00	120.000,00	120.000,00
U75279	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	0,00	8.861,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

U75284	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELL'AMMINISTRAZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 13, 14, 25, 26, 27, 30, 36, 38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	150.000,00	448.723,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U70500	CONTRIBUTI A ENTI DELL'AMMINISTRAZIONE CENTRALE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	4.463,00	0,00	0,00
U70502	CONTRIBUTI AGLI ENTI DELL' AMMINISTRAZIONE LOCALE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	121.175,00-	0,00	0,00
U70504	CONTRIBUTI A ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	41.118,00	340.184,00	0,00
U70534	CONTRIBUTI A IMPRESE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	75.594,00	340.184,00-	0,00
U70572	CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

U70574	CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)	0,00	0,00	500,00-	0,00	0,00
U70594	CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA DEGLI AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA (ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)	0,00	0,00	81.300,00	0,00	0,00
U70596	CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA DEGLI AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA (ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)	0,00	0,00	81.300,00-	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------

Totale Programma 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Totale Missione 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------	------	------	------

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

U31106	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA PROMOZIONE E ALLO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA; L.R. 21 DICEMBRE 2017, N.24)	0,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	0,00
U31108	SPESE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA PROMOZIONE E ALLO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA; L.R. 21 DICEMBRE 2017, N.24).	0,00	10.000,00-	10.000,00-	30.000,00-	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 8		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U37385	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI ALLE PROVINCE E AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE - PROGETTI TERRITORIALI (ART.99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3).	0,00	50.000,00-	50.000,00-	0,00	0,00
U37413	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI A ENTI E ISTITUZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED INTERVENTI FUNZIONALI AD ATTIVITA' DI RICERCA ED EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA' (ART.99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Totale Titolo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------

Totale Programma 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U37137	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	30.000,00-	30.000,00-	0,00	0,00
U37149	CONTRIBUTI A ENTI E ISTITUZIONI SENZA FINI DI LUCRO, PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER QUANTO ATTIENE LA RIDUZIONE DELLA PRODUZIONE DI RIFIUTI E DI INIZIATIVE DI TUTELA, PROMOZIONE E DIMOSTRATIVE, PER LA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE - (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------

Totale Programma 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Totale Missione 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------	------	------	------

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4: Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
 PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U68247	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI D'INCLUSIONE SOCIALE A FAVORE DELLE PERSONE IN ESECUZIONE PENALE (LEGGE 9 MAGGIO 1932, N. 547; D.P.C.M. 10 APRILE 2017 N. 102; ACCORDO TRA LA CASSA DELLE AMMENDE, LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DEL 26 LUGLIO 2018) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	17.554,22	8.554,22-	0,00
U68249	TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI D'INCLUSIONE SOCIALE A FAVORE DELLE PERSONE IN ESECUZIONE PENALE (LEGGE 9 MAGGIO 1932, N. 547; D.P.C.M. 10 APRILE 2017 N. 102; ACCORDO TRA LA CASSA DELLE AMMENDE, LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DEL 26 LUGLIO 2018) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	17.554,22-	8.554,22	0,00
U68257	TRASFERIMENTI A ERVET SPA -, ORA ART-ER ATTRATTIVITÀ RICERCA TERRITORIO S.P.C.A. CO-BENEFICIARIA DELLA QUOTA DI COMPETENZA PER L'ATTUAZIONE DI AZIONI DI SISTEMA NELL'AMBITO DEL PROGETTO REGIONALE "OLTRE LA STRADA" (ART.13, L.11 AGOSTO 2003, N.228, D.P.R. N.237/05; ART.18, D.LGS. 286/98 E D.P.R. N.394/99) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	5.488,97	6.853,03	0,00
U68277	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER L'ATTUAZIONE DI PROGETTI INDIVIDUALIZZATI DI ASSISTENZA E PROGRAMMI DI PROTEZIONE SOCIALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO REGIONALE "OLTRE LA STRADA" (ART.13, L. 11 AGOSTO 2003, N.228, D.P.R. N.237/2005; ART.18, D.LGS. 286/98 E D.P.R. N.394/99) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	5.488,97-	6.853,03-	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------

Totale Programma 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Totale Missione 12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U51583	FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE - QUOTA IN GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA. SPESA SANITARIA DIRETTAMENTE GESTITA DALLA REGIONE PER COMMISSIONI, COMITATI E SERVIZI DIVERSI (ART. 2, D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N.502)	0,00	48.800,00-	48.800,00-	0,00	0,00
U51585	FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE - QUOTA IN GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA. SPESA SANITARIA DIRETTAMENTE GESTITA DALLA REGIONE PER UTILIZZO DI BENI DI TERZI (ART. 2, D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N.502)	0,00	48.800,00	48.800,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------	------

Totale Programma 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------	------

Totale Missione 13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------	------

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U23204	CONTRIBUTI PER UNIVERSITA' E CENTRI DI RICERCA DEL SISTEMA REGIONALE DELLA RICERCA PER FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE ALL'ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI DUBAI 2020 (ART.17, L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	0,00	48.000,00-	26.000,00-	0,00
U23213	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE ALL'ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI DUBAI 2020 (ART.17, L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	0,00	48.000,00	26.000,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------	------	------	------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------

Totale Programma 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U22021	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	0,00	5.000,00	20.000,00	25.000,00
U22022	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	0,00	3.500,00	14.000,00	17.500,00
U22023	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.500,00	6.000,00	7.500,00
U22112	SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	0,00	5.000,00-	20.000,00-	25.000,00-
U22113	SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	0,00	3.500,00-	14.000,00-	17.500,00-
U22114	SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.500,00-	6.000,00-	7.500,00-

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------

Totale Programma 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Totale Missione 14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U75562	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).	0,00	0,00	0,00	492.500,00-	0,00
U75565	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	349.269,00-	145.181,31	0,00
U75571	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	349.269,00	347.318,69	0,00
U75583	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	0,00	344.750,00-	0,00
U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	244.488,30-	101.626,90	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
 PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	244.488,30	243.123,10	0,00
U75599	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	610,00	147.750,00-	0,00
U75600	ASSEGNAZIONE ALLE FAMIGLIE PER VOUCHER, INCENTIVI E AZIONI FINALIZZATE ALLA CRESCITA E ALL#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	610,00-	0,00	0,00
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	0,00	43.554,39	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	0,00	104.195,61	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4: Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U68247	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI D'INCLUSIONE SOCIALE A FAVORE DELLE PERSONE IN ESECUZIONE PENALE (LEGGE 9 MAGGIO 1932, N. 547; D.P.C.M. 10 APRILE 2017 N. 102; ACCORDO TRA LA CASSA DELLE AMMENDE, LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DEL 26 LUGLIO 2018) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	17.554,22	8.554,22-	0,00
U68249	TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI D'INCLUSIONE SOCIALE A FAVORE DELLE PERSONE IN ESECUZIONE PENALE (LEGGE 9 MAGGIO 1932, N. 547; D.P.C.M. 10 APRILE 2017 N. 102; ACCORDO TRA LA CASSA DELLE AMMENDE, LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DEL 26 LUGLIO 2018) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	17.554,22-	8.554,22	0,00
U68257	TRASFERIMENTI A ERVET SPA -, ORA ART-ER ATTRATTIVITÀ RICERCA TERRITORIO S.P.C.A. CO-BENEFICIARIA DELLA QUOTA DI COMPETENZA PER L'ATTUAZIONE DI AZIONI DI SISTEMA NELL'AMBITO DEL PROGETTO REGIONALE "OLTRE LA STRADA" (ART.13, L.11 AGOSTO 2003, N.228, D.P.R. N.237/05; ART.18, D.LGS. 286/98 E D.P.R. N.394/99) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	5.488,97	6.853,03	0,00
U68277	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER L'ATTUAZIONE DI PROGETTI INDIVIDUALIZZATI DI ASSISTENZA E PROGRAMMI DI PROTEZIONE SOCIALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO REGIONALE "OLTRE LA STRADA" (ART.13, L. 11 AGOSTO 2003, N.228, D.P.R. N.237/2005; ART.18, D.LGS. 286/98 E D.P.R. N.394/99) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	5.488,97-	6.853,03-	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U51583	FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE - QUOTA IN GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA. SPESA SANITARIA DIRETTAMENTE GESTITA DALLA REGIONE PER COMMISSIONI, COMITATI E SERVIZI DIVERSI (ART. 2, D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N.502)	0,00	48.800,00-	48.800,00-	0,00	0,00
U51585	FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE - QUOTA IN GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA. SPESA SANITARIA DIRETTAMENTE GESTITA DALLA REGIONE PER UTILIZZO DI BENI DI TERZI (ART. 2, D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N.502)	0,00	48.800,00	48.800,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 13		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U75226	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12).	0,00	150.000,00-	500.000,00-	120.000,00-	120.000,00-
U75259	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	0,00	42.416,00	120.000,00	120.000,00
U75279	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	0,00	8.861,00	0,00	0,00
U75284	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELL'AMMINISTRAZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 13, 14, 25, 26, 27, 30, 36, 38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	150.000,00	448.723,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Totale Programma 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Totale Missione 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------	------	------	------

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U70500	CONTRIBUTI A ENTI DELL'AMMINISTRAZIONE CENTRALE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	4.463,00	0,00	0,00
U70502	CONTRIBUTI AGLI ENTI DELL' AMMINISTRAZIONE LOCALE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	121.175,00-	0,00	0,00
U70504	CONTRIBUTI A ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	41.118,00	340.184,00	0,00
U70534	CONTRIBUTI A IMPRESE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	0,00	75.594,00	340.184,00-	0,00
U70572	CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
U70574	CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)	0,00	0,00	500,00-	0,00	0,00
U70594	CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA DEGLI AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA (ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)	0,00	0,00	81.300,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

U70596	CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA DEGLI AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA (ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)	0,00	0,00	81.300,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 5		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U23204	CONTRIBUTI PER UNIVERSITA' E CENTRI DI RICERCA DEL SISTEMA REGIONALE DELLA RICERCA PER FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE ALL'ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI DUBAI 2020 (ART.17, L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	0,00	48.000,00-	26.000,00-	0,00
U23213	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE ALL'ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI DUBAI 2020 (ART.17, L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	0,00	48.000,00	26.000,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U22021	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	0,00	5.000,00	20.000,00	25.000,00
U22022	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	0,00	3.500,00	14.000,00	17.500,00
U22023	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.500,00	6.000,00	7.500,00
U22112	SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	0,00	5.000,00-	20.000,00-	25.000,00-
U22113	SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	0,00	3.500,00-	14.000,00-	17.500,00-
U22114	SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.500,00-	6.000,00-	7.500,00-
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U75562	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).	0,00	0,00	0,00	492.500,00-	0,00
U75565	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	349.269,00-	145.181,31	0,00
U75571	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	349.269,00	347.318,69	0,00
U75583	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	0,00	344.750,00-	0,00
U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	244.488,30-	101.626,90	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	244.488,30	243.123,10	0,00
U75599	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	610,00	147.750,00-	0,00
U75600	ASSEGNAZIONE ALLE FAMIGLIE PER VOUCHER, INCENTIVI E AZIONI FINALIZZATE ALLA CRESCITA E ALL#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	610,00-	0,00	0,00
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	0,00	43.554,39	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	0,00	104.195,61	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U31106	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA PROMOZIONE E ALLO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA; L.R. 21 DICEMBRE 2017, N.24)	0,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	0,00
U31108	SPESE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA PROMOZIONE E ALLO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA; L.R. 21 DICEMBRE 2017, N.24).	0,00	10.000,00-	10.000,00-	30.000,00-	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 8		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U37385	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI ALLE PROVINCE E AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE - PROGETTI TERRITORIALI (ART.99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3).	0,00	50.000,00-	50.000,00-	0,00	0,00
U37413	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI A ENTI E ISTITUZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED INTERVENTI FUNZIONALI AD ATTIVITA' DI RICERCA ED EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA' (ART.99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------------------	------	------	------	------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------------------------	------	------	------	------	------	------

Totale Programma 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------------	------	------	------	------	------	------

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U37137	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	30.000,00-	30.000,00-	0,00	0,00
U37149	CONTRIBUTI A ENTI E ISTITUZIONI SENZA FINI DI LUCRO, PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER QUANTO ATTIENE LA RIDUZIONE DELLA PRODUZIONE DI RIFIUTI E DI INIZIATIVE DI TUTELA, PROMOZIONE E DIMOSTRATIVE, PER LA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE - (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------------------	------	------	------	------	------	------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/15062**

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00